令和２年３月１９日

生徒、保護者の皆様 へ

聖光学院高等学校

校長  新井  秀

春季休業中の新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願いについて

 春暖の候、皆様方にはご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校の教育活動

に関して、深いご理解と多大なご協力を賜りまして心から感謝申し上げます。

 さて、３月２日から１８日まで臨時休校の対応をしてまいりましたが、３月１９日現在

皆様のご協力のお蔭で、本校生徒に感染者がありませんでした。本日、放送礼拝等の感染

拡大防止策を講じて一年の終業を行いました。

しかし、依然として新型コロナウイルスの感染拡大は減少傾向になく、今後も引き続き

感染拡大防止に取り組みたいと存じます。どうぞご家庭でもご理解くださいまして、ご協

力とご指導をお願いいたします。

≪今後の日程≫

１ 春季休業期間

    ３月２０日（金）～４月 ７日（火）

  ２ 健康状況の報告期間

    ４月 １日（水）～４月 ７日（火）の１週間

  ３ 始業日

    ４月 ８日（水） ＳＨＲ      ８：３５～ ８：４５

             始業式・着任式  ８：５５～ ９：５０

             身体測定    １０：００～１１：３０

             ＬＨＲ     １１：５０～１２：３０

             通常清掃    １２：３５～

             入学式準備   １３：２０～

    ４月 ９日（木） 入学式（在校生休業）

    ４月１０日（金） 通常授業開始

     ※今後の感染状況により変更する場合もあります。すべて一斉メールまたは

ホームページ掲載等でお知らせいたします。(http://www.seikogakuin.jp/)

http://www.seikogakuin.jp/

  ４ 春季休業中の過ごし方

    １）「手洗い」「うがい」「マスク着用」等の感染拡大防止策の重要性を理解して、

一人一人がしっかり行ってください。

    ２）家庭で毎日２回(朝 7:00 ごろ、夕方 18:00 ごろ)の検温を実施して、「検温記

録表」に記入の上、始業日に担任の先生に提出してください。

    ３）人が多く集まる場所には、絶対に行かない。やむを得ず外出するときは、最

大の注意を払い、「手洗い・うがい・マスク着用」を守ってください。

    ４）新学期の準備をしましょう。今までの復習をしっかり行い、新学期の学習に

備えて準備しましょう。

    ５）毎日、学校の授業時間に合わせた生活習慣を目指しましょう。寝坊や夜ふか

しなど、時間のけじめがない生活は、精神的にも肉体的にも良くありません。

起床や就寝時間をしっかり決めて、家庭学習とともに「適度(１時間以内程度)

の散歩やジョギング」または「ストレッチ運動」など、十分に感染防止対策

をして行ってみるのも一つの方法です。

         ６）「健康状況の報告」をお願いします。

      臨時休校時と同様に、４月１日（水）～７日（火）の期間中に一度、担任の

先生へ報告してください。（先生が不在の時は、学年主任または学年の先生に

伝えてください。）

７）体調不良やせき、発熱などの症状や違和感ある生徒は、登校しないで担任の

先生に連絡してください。症状が２日以上続く場合は、次の相談機関（保健

所）に相談(連絡)して指示を受けてください。

≪緊急時の連絡先≫

福島県内の「帰国者・接触者相談センター」（平日９：００～１７：００）

１ 県 北 保 健 所 ０２４（５３４）４１０８

２ 県 中 保 健 所 ０２４８（７５）７８２７

３ 県 南 保 健 所 ０２４８（２１）８１８８

４ 会 津 保 健 所 ０２４２（２９）５２０３

５ 南会津保健所 ０２４１（６３）０３０６

６ 相 双 保 健 所 ０８０（２８０７）０４８９

７ 福島市保健所 ０２４（５３５）８６６２

８ 郡山市保健所 ０２４（９２４）２１６３

９ いわき市保健所 ０２４６（２７）８５９６

   ※時間外と土日祝日の連絡も、上記番号へ電話してください。

（音声ガイダンスによる案内があります。）

   ※保健所に相談後、学校にも連絡してください。

検温記録表

クラス（      ）氏名（        ）

月  日 検温結果（朝 7:00頃） 検温結果（夕 18:00頃）

３月２０日（金）

３月２１日（土）

３月２２日（日）

３月２３日（月）

３月２４日（火）

３月２５日（水）

３月２６日（木）

３月２７日（金）

３月２８日（土）

３月２９日（日）

３月３０日（月）

３月３１日（火）

４月 １日（水）

４月 ２日（木）

４月 ３日（金）

４月 ４日（土）

４月 ５日（日）

４月 ６日（月）

４月 ７日（火）

※１．検温する時間は、一つの目安です。この時間頃で結構です。

※２．体調に変化を感じた時は、決して無理をしないでください。必ず学校へ連絡し、

自宅で待機し登校しないでください。必要に応じて、保健所等の相談機関に電話

連絡をして指示を受けてください。

※３．この検温記録表を４月８日（水）の始業日に担任の先生へ提出してください。